
Contacto

Teléfono 968325800
Fax 968325815
Correo Electrónico licitaciones@apc.es

Dirección Postal

Plaza Héroes de Cavite s/n
(30201) Cartagena (Murcia) España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 18/2018.0-Inf.943
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2019 a
las 11:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Autoridad Portuaria de Cartagena
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades realizacionas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4m5FtivXttEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Pavimentación del Vial del Muelle Alfonso XII y Explanada de Cruceros.

Valor estimado del contrato 1.582.822,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.915.214,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.582.822,12 EUR.

Clasificación CPV
45233260 - Trabajos de construcción de vías peatonales.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONTINENTAL OBRAS Y MANTENIMIENTO, S.L.
NIF B30801153

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4m5FtivXttEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e9714217-64b5-4423-9deb-d79a19a05fa3


Lugar

Dirección Postal

CARTAGENA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/06/2019 a las 14:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.551.007,36 EUR.

Ofertas recibidas 13

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.459.361,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.765.828,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 18/2018.0-Inf.943
Fecha de Formalización 07/08/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se acuerda ADJUDICAR a la empresa CONTINENTAL OBRAS Y MANTENIMIENTO, S.L., por ser en su
conjunto y de acuerdo a los criterios objetivos de valoración contenidos en el correspondiente Pliego de Condiciones de
Contratación, la oferta con la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/06/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

CARTAGENA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/06/2019 a las 14:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

CARTAGENA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/06/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Otros Criterios.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios Juicios de Valor.
: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QRcxc6asnCOXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004349226 |  2019-900445 | Mon, 19 Aug 2019 11:15:16:650 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5835825955547067479753521615419584325 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QRcxc6asnCOXQV0WE7lYPw%3D%3D

